
 

 1 

OBCHODNÍ VÝSLEDKY PRVNÍ POLOLETÍ 
2022 : 
ALPINE POKRAČUJE V RŮSTU  
12/07/2022 

• Po již tak rekordním roce 2021 (+74 %) vzrostly registrace vozů 
Alpine v první polovině roku 2022 o více než 70 %. 

• Alpine pokračuje ve svém mezinárodním rozvoji, otevírá nové trhy 
a rychle se rozrůstá i její obchodní síť. 

• První polovina roku 2022 byla bohatá na novinky v podobě nové 
řady A110, tří speciálních limitovaných sérií a uměleckého art car. 

 
Alpine uzavírá první pololetí roku 2022 s velmi silným nárůstem prodejů. Značka 
zažívá silnou dynamiku díky četným novinkám a rozšiřující se obchodní síti ve Francii 
i na mezinárodní úrovni. 
 
ALPINE POKRAČUJE VE SVÉM RŮSTU 
 
Značka Alpine zaznamenala vynikající první pololetí roku 2022, kdy počet registrací 
vzrostl o 70,8 % (celosvětově se prodalo 1710 kusů). Největší nárůst zaznamenalo 
Španělsko (+193,3 % registrací), následované Rakouskem (+115,4 %), Německem 
(+81,7 %) a Francií (+81,5 %). 
 
Objednávky na model A110 se v první polovině roku zdvojnásobily. Tento silný a 
pokračující trend přiměl výrobní závod Alpine Dieppe Jean Rédélé zvýšit tempo 
výroby. Byl zahájen nábor nových zaměstnanců s cílem zvýšit výrobu z 16 na 18 
vozidel denně od září 2022. 
  
Kromě toho Alpine pokračuje v expanzi v Evropě : značka byla uvedena na trh ve 
dvou nových zemích: v březnu bylo otevřeno první centrum Alpine ve Slovinsku a v 
červnu v Praze v České republice. Celkově se síť Alpine nadále rozšiřuje - bylo 
otevřeno 22 nových středisek, čímž se jejich celkový počet zvýšil na 122 prodejních 
míst po celém světě. Tento růst bude pokračovat i ve druhé polovině roku 2022, kdy 
přibudou nová území. 
 



 

 2 

NOVÁ A110 : STÁLE IKONICKÁ 
 
Jestliže se začátek roku nesl ve znamení představení nové modelové řady, pak A110 
byla předmětem veškeré pozornosti, a to hned ve třech speciálních limitovaných 
edicích: 
 

- l’A110 South Beach Colorway představena během GP F1 v Miami 
- l’A110 GT J. Rédélé, model byl představen exkluzivně všem fanouškům 

komunity, kteří se sešli v Dieppe při oslavách stého výročí založení společnosti 
Alpine. Na akci se sešlo více než 1 100 vozidel. 

- l’A110 Tour de Corse 75, model byl představen v polovině června na Goowood 
Festival of Speed. 

Tyto modely se prodaly v Evropě během několika minut ! 
 
Společnost Alpine také spolupracovala s kolektivem Obvious na vytvoření modelu 
Sastruga. Sastruga vychází z modelu A110 a kombinuje technologii, umění a 
algoritmy, aby vytvořila design, který je stejně estetický jako vědecký.  
 
Sportovní kalendář a nadcházející novinky slibují pro značku Alpine stejně bohaté 
druhé pololetí. 
 
 

« Společnost Alpine dosáhla v první polovině roku navzdory obtížnému 
ekonomickému kontextu pozoruhodných prodejních výsledků. Značka v 
posledních 18 měsících nastartovala silnou dynamiku díky restrukturalizaci, 
obchodnímu rozvoji a nabídce nových modelů. Tyto výsledky jsou důkazem 
profesionality a investic všech partnerů sítě Alpine. Všechny týmy jsou 
mobilizovány, aby tento pokrok v nadcházejících měsících posílily.» Laurent 
Rossi, CEO Alpine 

 
 
 

 
 
 
 



 

 3 

 
 
PRODEJE ALPINE PRVNÍ POLOLETÍ 2022 

   
   

Registrace - svět 
Prodané 

vozy* 
variace 

Pol. 2021 
1 710 +70,8% 

France 944 +81,5% 
Royaume Uni 171 +67,6% 
Allemagne 169 +81,7% 
Belgique +Luxembourg 103 +74,6% 
Japon 88 +6,0% 
Suisse 64 +48,8% 
Espagne + Iles Canaries 44 +193,3% 
Autriche 28 +115,4% 
Italie 26 +44,4% 
Pologne 20 +5,3% 
Pays Bas 16 +33,3% 
Singapour 9 +12,5% 
Suède 8 +100,0% 
Hongrie 5   
Australie 4 -33,3% 
Réunion 4   
Slovénie 3   
République Tchèque 1   
Guadeloupe 1   
Nouvelle Zélande 1   
Portugal 1 -66,7% 

 
*předběžné výsledky 
 
 
KONTAKT TISK 
  
Jitka Skaličková 
Jitka.skalickova@renault.cz 
+420 602 275 168    
 


